

**Prezidents Dīters F. Uhtdorfs**  
Otrais padomnieks Augstākajā prezidijā



# Meklēsim Kristu Ziemassvētku laikā

**V**isiem tiem, kuri vēlas saprast, kas mēs — Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcas locekļi — esam, es gribētu ieteikt sākt ar to, ko var izteikt trijos vārdos: mēs meklējam Kristu.

Mēs cenšamies mācīties par Viņu. Sekot Viņam. Arvien vairāk līdzināties Viņam.

Mēs meklējam Viņu katru dienu, cauru gadu. Un it īpaši gada nogalē, kad Ziemassvētku laikā, svinot mūsu mīļotā Glābēja piedzimšanu, mūsu sirdis vēl vairāk pievēršas Viņam.

Gatavojoties svinēt Ziemassvētkus, padomāsim par to, kā Glābēja atnākšanu gatavojās sagaidīt cilvēki, kuri dzīvoja pirms diviem tūkstošiem gadu.

## Gani

Par ganiem nekas daudz nav zināms, kā vien tas, ka tie, uzturoties laukā, „nomodā būdami, sargāja naktī savus lopus”<sup>1</sup>. Šie gani, visticamāk, bija vienkārši ļaudis, kā daudzas godājamas dvēseles, kuras pavada savas dzīves dienas, pelnot iztiku.

Viņi varētu pārstāvēt visos tos ļaudis, kuri varbūt nebija aktīvi meklējuši pēc Kristus, bet kuru sirdis mainījās, pavertoties debesīm, kad tiem tika sludināts par Kristu.

Tie ir ļaudis, kuri, dzirdot debesu vēstnešu balsi, nekavējoties devās uz Betlēmi, vēloties viņu ieraudzīt.<sup>2</sup>

## Gudrie vīri

Gudrie vīri bija akadēmiķi, kuri bija studējuši par Mesijas, Dieva Dēla, atnākšanu. Mācoties par to, viņi bija noskaidrojuši, kādas zīmes liecinās par Viņa piedzimšanu. Kad tie tās ieraudzīja, viņi atstāja savas mājas un ceļoja uz Jeruzālemi, vaicājot: „Kur ir jaunpiedzimušais Jūdu ķēniņš?”<sup>3</sup>

Viņu zināšanas par Kristu neaprobežojās tikai ar akadēmisku pieeju. Līdzko viņi ieraudzīja Viņa piedzimšanas zīmes, viņi rikojās. Viņi devās uzmeklēt Kristu.

Gudrie vīri varētu pārstāvēt tos, kuri meklē Kristu caur mācīšanos un akadēmiskām studijām. Viņu nodošanās patiesības meklējumiem beigu beigās noved līdz tam, ka tie atrod Kristu un pielūdz Viņu kā ķēniņu Ķēniņu, cilvēces Glābēju.<sup>4</sup>

## Sīmeans un Anna

Sīmeans un Anna varētu pārstāvēt tos, kuri meklē pēc Kristus ar Gara spēku. Šis apbrīnojamās dvēseles bija nodevušas reliģijai un, gavējot, lūdzot un dzīvojot ziedošanās un paklausības pilnu dzīvi, dedzīgi gaidīja pēc dienas, kad pieredzēs Dieva Dēla atnākšanu.

Būdami uzticīgi, pazemīgi un ticīgi, viņi pacietīgi raudzījās pēc Glābēja atnākšanas.

Galū galā viņu uzticība tika atalgota — Marija un Džozefs parādīja tiem bērniņu, kurš kādudien uzņemsies cilvēces grēkus.<sup>5</sup>

## Ticīgie starp nefījiešiem un lamaniešiem

Mormona Grāmatā ir atrodams aizkustinošs stāsts par to, kā pēc Glābēja piedzimšanas zīmēm raudzījās ticīgie Jaunajā pasaulē.

Jūs atminēsieties, ka tie, kuri ticēja Kristum, tika izsmieti un vajāti. Izglītotie ļaudis apsūdzēja tā laika ticīgos par pieķeršanos muļķīgai mānticībai. Patiesībā neticīgo apsmiekls bija tik skaļš, ka sacēla „lielu nemieru” visā zemē (3. Nefija 1:7). Viņi ņirgājās par tiem, kuri ticēja Glābēja piedzimšanai.

Viņu dusmas un niknums pieauga tik lielā mērā, ka tos pārņēma apsēstība — reizi par visām reizēm apklusināt tos, kuri tic Glābējam. Par šo dramatisko rezolūciju ir rakstīts Mormona Grāmatā.<sup>6</sup>

Ticīgie, kuri dzīvoja minētajā laikā, varētu pārstāvēt tos, kuri meklē Kristu pat, ja citi tos apsmej, izsmej un nievā. Viņi meklē Kristu pat tad, ja citi cenšas tos kariķēt, izsmejot par izsmalcinātības, izglītības trūkumu un naivumu.

Taču apkārtējo nievas nelaupa šiem patiesi ticīgajiem drosmi — meklēt Kristu.

## Mēs meklējam Kristu

Visu cauru gadu un laikam jau īpaši Ziemassvētku laikā mums nāktu par labu atkārtoti pavaicāt sev: „Kā es meklēju Kristu?”

Ejot cauri sarežģītam dzīves posmam, ķēniņš Dāvids rakstīja: „Kungs, Tu esi mans Dievs, es meklēju Tevi, pēc Tevis slāpst mana dvēsele, pēc Tevis tvīkst mana miesa.”<sup>7</sup>

Iespējams, tieši šī nostāja Dieva meklēšanā bija viens no iemesliem, kādēļ, raksturojot Dāvidu, tika teikts, ka viņš ir cilvēks, kas dzīvo pēc Dieva prāta.<sup>8</sup>

Kaut šajā Ziemassvētku laikā un visu cauru gadu mēs no visas sirds un dvēseles meklētu pēc mūsu mīļotā Glābēja, Miera valdnieka, Izraēla svētā! Jo lielākoties tieši šī vēlme parāda, kas mēs esam kā Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcas locekļi, un jo vairāk — kas mēs īsti esam kā Kristus mācekļi.

## ATSAUCES

1. Lūkas 2:8.
2. Skat. Lūkas 2:15.
3. Mateja 2:1–2.
4. Skat. Mateja 2:11.
5. Skat. Lūkas 2:22–38.
6. Skat. 3. Nefija 1. nodaļu.
7. Psalmi 63:2.
8. Skat. Ap. d. 13:22.

## KĀ MĀCĪT NO ŠĪ VĒSTĪJUMA?

Kā mēs varam vēl efektīvāk meklēt Kristu, sekojot prezidenta Uhtdorfa ieteikumam? Jūs varētu mudināt tos, kurus mācāt, padomāt: „Kā es meklēju Kristu?” Jūs varētu aicināt, lai ik dienu, noturot ģimenes Svēto Rakstu studijas, viņi dalītos ar to, kā katrs no tiem meklē Kristu. Vēl jūs varētu kopā ar apmācāmajiem noskatīties Ziemassvētku video, kas ievietots vietnē *mormon.org*, aicinot, lai viņi izmanto gadskārtējo iespēju — meklēt Kristu, sekojot Viņa mācībām.

## BĒRNI

## Raudzīsimies pēc Jēzus!

**D**audzi cilvēki gaidīja un raudzījās pēc tā brīža, kad piedzims Jēzus. Tagad mēs gaidām un raugāties pēc tā brīža, kad Viņš atgriezīsies! Mēs varam sagatavoties, mācoties par Jēzu un sekojot Viņam. Kā mēs varam sekot Jēzum? Uzzīmē zvaigzni un ieraksti tajā savas idejas.



## Būsim ar mieru nest cits cita slogus

*Lūdziet un studējiet šo materiālu, meklējot iedvesmu, kā ar to dalīties. Kā izpratne par Palīdzības biedrības mērķi sagatavo Dieva meitas mūžīgās dzīves svētībām?*

Ticība, ģimene, palīdzība

**M**ums visapkārt ir cilvēki, „M kuriem ir nepieciešama mūsu uzmanība, iedrošinājums, atbalsts, mierinājums un laipnība,” teic prezidents Tomass S. Monsons. „Mēs esam Tā Kunga rokas šeit, uz Zemes, kam ir uzticēts uzdevums — kalpot Viņā bērniem un tos iedvesmot. Viņš paļaujas uz ikvienu no mums.”<sup>1</sup>

Prezidents Henrijs B. Airings, pirmais padomnieks Augstākajā prezidijā, teic: „Pievienojoties Baznīcai, jūs sirdī aizsākās varenas pārmaiņas. Jūs noslēdzāt derību, un jūs saņēmt solījumu, kas sāka mainīt jūsu būtību. . . .

Jūs apsolījāt, ka palīdzēsiet Tam Kungam padarīt [citu] nastas vieglas un rast mierinājumu. Saņemot Svētā Gara dāvanu, jums tika dots spēks, lai palīdzētu atvieglot šīs nastas.”<sup>2</sup>

„Mēs vēlamies izmantot evaņģēlija gaismu, lai raudzītos uz citiem tā, kā to dara Glābējs, — iejūtīgi, ar cerību un žēlsirdību,” teic vispārējās

Palīdzības biedrības prezidente Džina B. Bingama. „Reiz pienāks tā diena, kad mēs visā pilnībā izpratīsim citu sirdis un jutīsimies pateicīgi par žēlastību, kas mums tikusi piešķirta, atbilstoši tam, cik žēlsirdīgi esam domājuši un runājuši par citiem. . . .

Cenšoties arvien vairāk līdzināties mūsu Glābējam, mums ir pienākums un privilēģija pieņemt, ka *ikviens* var laboties.”<sup>3</sup>

Palīdzot nest citu slogus un ievērojot savas derības, mēs paveram Jēzum Kristum iespēju — dziedināt apkārtējos. Elders Džefrijs R. Holands no Divpadsmit apustuļu kvoruma māca: „Ņemot vērā to, cik neapņemama ir krustā sišanas un Izpiršanas cena, es varu jums apsolīt, ka Viņš nekad no mums nenovērsīsies. Sakot garā nabagajiem: „Nāciet pie Manis!”, ar to tiek domāts tas, ka Viņš zina izeju un ceļu augšup. Viņš to zina, jo Pats ir to mērojis. Viņš zina ceļu, jo Viņš *ir* ceļš.”<sup>4</sup>

### Papildu rakstvietas

Mateja 25:40; Galatiešiem 6:2; Mosijas 2:17; 18:8–9

### ATSAUCES

1. Tomass S. Monsons, „Serve the Lord with Love”, *Liahona*, 2014. g. febr., 4. lpp.
2. Henrijs B. Airings, „Mierinātājs” (vispārējās konferences runa), *Liahona*, 2015. g. maijs, 18. lpp.
3. Džina B. Bingama, „Es ienesīšu evaņģēlija gaismu savās mājās” (vispārējās konferences runa), *Liahona*, 2016. g. nov., 6. un 8. lpp.
4. Džefrijs R. Holands, „Labot sapostīto” (vispārējās konferences runa), *Liahona*, 2006. g. maijs, 71. lpp.

### Apdomājiet!

Kā tas, ka mēs palīdzam nest citu slogus un ievērojam savas derības, paver Jēzum Kristum iespēju — dziedināt tos, kas nonākuši grūtībās?